【JPrOS 通信 No.343】2020.06.25 学会賞、奨励賞、開発功績賞、功労賞 推薦のお願い(再送)

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 343 号 ★★★

2020.06.25

お願いいたします。

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アドレス変更/配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局 ( info@jhupo.org ) に

# ■■■ 2020 年度 日本プロテオーム学会学会賞、奨励賞、研究開発功績賞、功労賞 ■■■ ■ 候補者推薦のお願い(再送) ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

平素は日本プロテオーム学会にご協力いただき誠にありがとうございます。

標記の件につきまして、締め切りを7月14日(金)に延長しましたので再度お知らせいたします。

日本プロテオーム学会では、日本プロテオーム学会賞、日本プロテオーム学会奨励賞、日本プロテオーム学会研究開発功績賞及び、日本プロテオーム学会功労賞を設け、顕彰を行っています。

今年度は 9 月に予定されていた東京大会も残念ながら中止の運びとなりましたが、学会賞等の選考は例年通り行うことといたします (授賞式は 2021 年度の受賞者とともに次の大会で行うことを検討しております)。

つきましては、会員の皆様に、各賞の規程(下記)をお読みいただき、2019 年度の受賞候補者のご推薦をお願いいたします。推薦期日は 2020 年 7 月 14 日(金) といたします(延長しました)。

(本メールと同じ内容の PDF ファイルを添付いたします。本メールが読みにくい場合は PDF ファイルをご参照ください)

日本プロテオーム学会 会長 石濱 泰

\_\_\_\_\_

## 【日本プロテオーム学会賞規程】

本会は毎年、プロテオミクス分野で業績顕著で、本会発展に貢献が認められる会員に対して日本プロテオーム学会賞を贈呈し、表彰します。

#### 1. 選考方法

会員から推薦された候補者について、学会賞選考委員会(日本プロテオーム学会規約参照)で選考後、理事会での承認を経て受賞者を決定する。

## 2. 受賞資格

候補者は本会会員に限ります。

## 3. 受賞件数

原則として毎年3件以内とします。受賞該当者なしの場合もあります。

## 4. 授与

賞状と副賞を授与します。

## 5. 推薦方法

推薦者は、次の全項目をA4用紙2枚(厳守)に簡潔にまとめて庶務担当理事(松本: masakim@med.niigata-u.ac.jp) 宛ご送付下さい。

- (イ) 推薦者氏名 (所属・連絡先)
- (ロ) 受賞候補者氏名 (所属・連絡先)
- (ハ) 受賞候補題目
- (二) 推薦理由(業績内容を示す論文などの題目、掲載誌なども記載していただきます。)

## 6. 締め切り日

令和2年7月14日(金)

## 【日本プロテオーム学会奨励賞規程】

本会は毎年、プロテオミクス分野で優れた業績をあげ、さらに将来の発展を期待できる本会若手会員に対して日本プロテオーム学会奨励賞を贈り、これを表彰します。

## 1. 選考方法

会員から推薦された候補者について、学会賞選考委員会(日本プロテオーム学会規約参照)で選考後、理事会での承認を経て受賞者を決定する。

# 2. 受賞資格

- (1) 候補者は本会会員に限ります。
- (2) 受賞年の4月1日現在、45歳未満の個人とします。

## 3. 受賞件数

原則として毎年3件以内とします。受賞該当者なしの場合もあります。

## 4. 授与

賞状と副賞を授与します。

#### 5. 推薦方法

推薦者は、次の全項目をA4用紙2枚(厳守)に簡潔にまとめて庶務担当理事(松本: masakim@med.niigata-u.ac.jp) 宛ご送付下さい。

- (イ) 推薦者氏名 (所属・連絡先)
- (口) 受賞候補者氏名(所属・連絡先)、生年月日
- (ハ) 受賞候補業績(研究題目、論文または著書、本会での口頭発表)
- (二) 推薦理由 (候補業績の重要性、意義などについて簡潔にまとめたもの)

## 6. 締め切り日

令和2年7月14日(金)

## 【日本プロテオーム学会研究開発功績賞規程】

本会は毎年、プロテオミクス分野で、注目すべき研究や技術開発で業績をあげた企業に所属する会員に対して日本プロテオーム学会研究開発功績賞を贈呈し、表彰します。

# 1. 選考方法

会員から推薦された候補者について、学会賞選考委員会(日本プロテオーム学会規約参照)で選考後、理事

会での承認を経て受賞者を決定する。

## 2. 受賞資格

候補者は企業に所属する本会会員に限ります。

# 3. 受賞件数

原則として毎年2件以内とします。受賞該当者なしの場合もあります。

#### 4. 授与

賞状を授与します。

## 5. 推薦方法

推薦者は次の全項目をA4用紙2枚(厳守)に簡潔にまとめて庶務担当理事(松本: masakim@med.niigata-u.ac.jp) 宛ご送付下さい。

- (イ) 推薦者氏名 (所属・連絡先)
- (口) 受賞候補者氏名 (所属・連絡先)
- (ハ) 受賞候補業績(研究題目、論文、著書、特許、本会での発表等)
- (二) 推薦理由 (候補業績の重要性、意義などについて簡潔にまとめたもの)

## 6. 締め切り日

令和2年7月14日(金)

## 【日本プロテオーム学会功労賞選考規程】

本会は毎年、本会の運営、発展に多大なる貢献が認められる会員に対して日本プロテオーム学会功労賞を贈呈し、表彰する。

## 1. 選考方法

会員から推薦された候補者について、学会賞選考委員会(日本プロテオーム学会規約参照)で選考後、理事会での承認を経て受賞者を決定する。

## 2. 受賞資格

候補者は本会会員に限る。ただし、日本プロテオーム学会賞と功労賞両方を受賞することはできない。

## 3. 受賞件数

原則として毎年2件以内とする。ただし、受賞該当者なしの場合もある。

#### 4. 授与

賞状と副賞を授与する。

#### 5. 推薦方法

推薦者は、次の全項目をA4用紙1枚(厳守)に簡潔にまとめて庶務担当理事(松本: masakim@med.niigata-u.ac.jp ) 宛ご送付下さい。

- (イ) 推薦者氏名 (所属・連絡先)
- (ロ) 受賞候補者氏名 (所属・連絡先)
- (ハ) 推薦理由

#### 6. 締め切り日

令和2年7月14日(金)